
 
 

DETERMINAZIONE N. 27 di Reg. in data 20/03/2023 
 
Prot. n.1006                       
Del 17/04/23 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento incarico all’Associazione L’isola di Kairos per l’attività di Pet 
Therapy – anno 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
 
 
RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 20 del 15/02/2022 con la quale la Casa 
di Riposo O. Lampertico affidava all’Associazione L’Isola di Kairòs l’attività di pet therapy 
all’interno dei nuclei assistenziali del Centro Servizi, in collaborazione con gli alunni di una classe 
della Scuola Primaria di Montegalda; 
 
RITENUTO di proporre agli ospiti un nuovo progetto di pet therapy rivolto agli anziani 
autosufficienti della Casa di Riposo, con il coinvolgimento dei bambini frequentanti la Biblioteca 
Comunale; 
 
VAGLIATO che l’Associazione L’Isola di Kairos, con sede in Medagliano S. Vitale (PD) ha le 
competenze per svolgere l’attività di pet therapy, in quanto attiva da tempo con operatori cinofili 
e pedagogisti in ambito sociale ed educativo nelle R.S.A., in asili, scuole e centri educativi; 
 
RICHIESTO per le vie brevi alla suddetta Associazione di elaborare un progetto di intervento 
assistito con gli animali consono agli ospiti accolti nel Centro Servizi della Casa di Riposo O. 
Lampertico; 
 
VISTA l’offerta elaborata dall’Associazione L’Isola di Kairos, recepita in data 17/02/2023 con prot. 
n. 469 e conservata agli atti, che suggerisce di identificare come target quelle persone che, per 
loro caratteristiche, potrebbero trarre beneficio da un simile intervento, in relazione con i bambini 
dell’età della scuola primaria, al costo di € 900,00, oltre all’IVA dovuta per legge; 
 
VALUTATO di aderire al progetto presentato dall’Associazione L’Isola di Kairos, che propone il 
cane quale animale ideale di interazione grazie alla sua capacità di relazionarsi con l’uomo; 
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 4 del 
29/01/2018; 
 
ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: 
Smart C.I.G. ZAB3A71574; 

 

 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2. Di affidare, per i motivi esposti in premessa, all’Associazione L’Isola di Kairòs l’incarico 
per l’attivazione delle attività di Pet Therapy per l’anno 2023 a favore delle persone 
anziane residenti nel Centro Servizi della Casa di Riposo O. Lampertico attraverso 
l’intervento assistito con l’animale; 

 
3. Di imputare l’ammontare di € 900,00, oltre all’IVA dovuta per legge, alla voce di costo 

“Spese per attività ricreativa” del Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2023; 
 

4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con successivo apposito 
provvedimento su presentazione di regolare fattura; 

 
5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 
************************************************ 

  
   IL SEGRETARIO DIRETTORE  

       f.to Dr.ssa Maddalena Dalla Pozza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

CERTIFICATO  
DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente Decreto è in corso di 
pubblicazione all’albo di questo Istituto e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi da oggi, a norma di legge. 
 

 
Data: 17/04/23  Il Responsabile f.to Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena 
 


